
Formandens beretning 2023. 
 
Jeg vil gerne byde jer alle velkommen til generalforsamlingen. 
 
Det har været et år hvor der er brugt utrolig mange kræfter på et evt. køb af Storådalen til at lykkes - men 
vi må konstatere, at det ikke er skete. 
 
Økonomien kunne ikke følge med. Men fordi det ikke lykkedes nu, er det ikke ensbetydende med at vi ikke 
stadigvæk kigger i retning af et køb af Storådalen. 
 
Vi fortsætter for nu, med at leje Storådalen. Vi har en kontrakt der løber til og med 2026 og som i 2025 skal 
genforhandles. 
 
Klubben har modtaget den ære at blive valgt til at være Danmarks bedste golfbane i 2023. 
 
Det er de danske golfspillere der har stemt på Holstebro Golfklub. Økonomisk håber vi også at det giver sig 
udtryk i greenfee gæster. Den samme hæder fik vi 2021. 
 
Derudover har vi fået valgt hul 11 på Skovbanen til at være mellem de 100 bedste huller i kontinental 

Europa. Skovbanen er rykket fra nr. 87 til 59 som bedste bane ligeledes i kontinental Europa og når man 
kigger på de klubber, der er foran os, så er vi nok den eneste foreningsdrevne klub på listen. 
 
Storåbanen er rykket op mellem de 50 bedste baner i Danmark. 
 
Så vi må konstatere, at vi er godt hjulpet som medlem i Holstebro Golfklub - derudover har vi Parkbanen - 
Engbanen og Frøjkbanen, som heller ikke er til at kimse ad. 
 
Vi er nu i gang med nogle ændringer her i vinterperioden. 
 
Særlig er hul 15 på Skovbanen ved at blive ændret i greenområdet. De 3 bunkers i venstre side bliver fjernet 
og erstattet af 2 bunkers i højre side 
 
Hul 16 får et nyt teested 52 bag højen - det er en ændring, der længe har været talt om. 
 
Området på hul 4 - der hvor der var en bunker i højre side skal ligeledes have en kærlig hånd. Det blev ikke 
helt som håbet. 
 
På hul 2 er der efter et regnvejr - næsten altid opkørt på området hvor vi går fra til hul 3 - stien føres derfor 
længere tilbage. På reparationsområdet bruger vi rullegræs for ikke at have blå pæle for længe. 
 
På Park og Eng vil vi knuse en del krat og dermed gøre hullerne mere spilbare. 
 
Alt det der er ændret på Skovbanen er sket i samråd med banearkitekt Phillip Spogard og følger den plan 
der er udstukket for banen. 
 
Alle ændringer udføres af eget personale i takt med økonomi og tid.  
Greenkeeper staben med Ronny og Mogens i spidsen for henholdsvis Skovbanen og Storåbanen har igen i 
år gjort et fantastisk stykke arbejde og har stor andel i de hædringer, der er blevet Holstebro Golfklub 
tildelt. 



 
Sidste år udtrykte jeg en vis bekymring på medlemssiden - dette var begrundet i en prognose fra DGU - 
hvor de forventede en nedgang på landsplan på ca. 4% omregnet i tal ca. 5000 medlemmer - det endte i 
stedet med en nedgang i medlemstallet på kun ca. 870.- altså på landsbasis 
 
Hos os betød det kun lidt, da tallet næsten holdt. Takket være begynderudvalget, som tog ekstra hold ind. 
Vi har haft 6 hold i år som var fuldt udsolgt. 
 
I 2023 mistede vi 47 platin medlemmer 
 
7 sølv medlemmer - 5 bronze medlemmer - 14 junior medlemmer og 2 passive 
 
Men vi fik tilgang af 5 kobber -11 flex - 22 ynglinge -19 studerende og 8 long distance medlemmer. 
 
En nedgang på 18 medlemmer, det er sidste års kontingentstigning, der gør at vi ikke mærker nedgangen. 
 
Træner assistent Frederik Futtrup har meddelt klubben, at han stopper til februar. 
En stor og varm tak til ham for hans indsats og måden at træne på - og tillykke til Trehøje, som bliver hans 
fremtidige arbejdsplads. Hans afløser bliver 26-årige Jørgen Buskbjerg der er flyttet hjem efter 6 år i USA. 
Stort velkommen i klubben til ham. 
 
Stor tak til de ca. 120 frivillige i Holstebro Golfklub. I har sandelig også stor andel i kåringerne og skulle man 
betale for jeres indsats, ville kontingentet stige betragteligt. I ordner bedene omkring klubhuset, laver 
modtagerteams, samler bolde, kører banekontrol, maler og laver tømrerarbejde, river bunkers, fjerner 
ukrudt osv. 
 
Derudover har vi 8 udvalg 
Baneudvalg 
Elite og junior udvalg 
Baneservice 
Kommercieludvalg 
Fondsudvalg 
Turneringsudvalg 
Handicap og regeludvalg 
Begynderudvalg 
 
I år har vi fået sat en elektronisk konverterings stabel op i Råsted og Storådalen. 
 
Der er indført tidsbestilling på golfbox for par 3 banerne primært for at give et bedre overblik både som 
medlem, ansat og pay & play spiller med online booking hjemmefra. 
 
Vi har testet klipning med robotter på Storådalen og Parkbanen med succes. Så baneudvalget har indstillet, 
at vi køber 4 robotter til sæson 2024. Hvilket er bevilget. 
 
Bagmærker udgår fra næste sæson, da der hvert år er ca. 600 som ikke får afhentet deres mærker. 
Vi laver nu et flot og enkelt ”Klub mærke” – så man kan vise hvor man kommer fra. Denne kan afhentes på 
kontoret uden beregning fra d. 1. februar. 
 



Der bliver opsat boldautomater både i Råsted og Storådalen. Hvert medlem får tildelt et vist antal gratis 
bolde, afhængig af sit medlemskab. Vi anslår at ca. 80% af vores medlemmer ikke bliver berørt af evt. 
betaling, da det antal gratis bolde over en sæson er dækkende.  
 
Det er besluttet at lease 20 nye golfbiler. 7 til Storådalen og 13 til Råsted. De nye biler bliver leveret med 
gps system med baneguide, som betyder en bedre bruger oplevelse samt greenkeeperne kan styre 
trafikken rundt omkring bløde områder i våde perioder.  Vi sælger de gamle biler retur til forhandleren. 
 
Vi har taget kritikken til os vedrørende bestyrelsesreferater og det er vores håb at den nye form er bedre og 
mere fyldestgørende. 
 
På medlemssiden har vi 2 tiltag som vi håber at få succes med i 2024. Vi vil lave en større indsats for 
ungdommen og på kvindesiden. Begge grupper er i tilbagegang på landsbasis og i vores klub. 
 
Der er nedsat et udvalg, der skal lave et sæt ordensregler. Råskitsen er allerede lavet af bane- og 
regelformand Paul Andersen. 
Vi har flere episoder hvor der er slået til bolde selvom der kørte greenkeepere foran - og de var lige ved at 
blive ramt. Nu vil der fremover blive en konsekvens af det i henhold til de snarlige offentliggjorte 
ordensregler. 
 
Som led i forhandlingerne om Storåbanen, fik vi forlænget lejeaftalen med Holstebro Kommune på jorden. 
Holstebro Kommune stiller jorden gratis til rådighed for Golfklubben. Nu går aftalen til 2051 men - og der er 
et stort men - vi skal være pesticidefri om 5 år i 2029. Vi er næsten pesticidefri nu, men et svampeangreb 
efter 2029 kan være ødelæggende for klubbens greens og dermed ry, hvis der ikke kommer et nyt middel 
uden pesticider. I forvejen afleverer vi grønt regnskab og efterlever de skrappe regler der er sat for 
golfklubber. 
 
I dag forskes der i nye græsfrø, der er mere modstandsdygtige for angreb, men prisen bliver mangedobbelt 
- dette nævner jeg for at I kan forstå, at omkostningerne til banens drift vil komme til at stige fremover, 
 
Vi havde håbet at kunne få en hjælpende hånd fra Kommunen vedr. køb af Storådalen - men det lykkedes 
ikke - på papiret eftergav de er 30år gammel rente og afdragsfrit lån på 1,7 mill. kr.  
 
Der er ikke noget vi kan købe noget for - men der forbedrer soliditeten og egenkapitalen. Så når H.C. 
fremlægger regnskabet, skal I lige have det i mente. 
 
Der er startet 117 begyndere i år. Det er en nødvendighed at I tager godt imod dem og hjælper dem til 
rette på en positiv måde - husk vi har alle været der. 
 
Til jer begyndere, vil jeg sige at det kan være en god ide at melde jer ind i en af de 8 klubber i klubben.  De 
hjælper jer med at blive integreret i klubben og gør det socialt sjovt at spille golf. 
 
På hjemmesiden kan I læse om de forskellige klubber. 
 
Til KIKerne vil jeg sige - tak for jeres indsats - både på og udenfor golfbanen. 
 
Der skal også lyde en stor tak til alle de hjælpere der er med til at gøre rehab golf muligt og sjovt for de 
medlemmere, der har været ramt hårdt af skæbnen. 
 



Nu er vinteren ved at komme over os og bremser for mange muligheden for at spille golf - men husk at vi 
har 2 indendørs simulatorer, hvor der er 200 forskellige baner der kan spilles. 
Vi er stadigvæk en af landets absolut billigste klubber hvad angår indendørs Trackman Simulator - 125 kr. i 
timen med mulighed for værdikøb og dermed stor rabat. 
 
 
Elite afd. 2. div. vandt puljen og spillede oprykningskamp med Aarhus - heldet var ikke på vores side og vi 
tabte. 
 
Damerne rykkede ud af 1. div. 
 

I regionsgolf fik vi en Danmarksmester. 
 
På den individuelle side var der særlig en person der strålede. 
 
Malte Skaaning gik fra junior landsholdet - direkte på herrelandsholdstruppen. Udover nogle fine 
turneringer i udlandet vandt han DM i hulspil, 3. Plads i Argentina og 1. Plads i Varderama Open. 
 
Han fik tildelt 10.000 kr. fra Vestforsynings Initiativpulje og Kaysen Mortensgaard fik 5.000 kr.  - der bliver 
holdt øje med vores talenter ude omkring. 
 
Stor tak til vores sponsorer der bidrager stort til klubben økonomi. I den forbindelse, skal der lyde en stor 
tak til Kristian Grud som har formået at skabe et stærkt netværk, og blandt sponsorernes er der meget stor 
tilfredshed med hans arbejde. 
 
Hul 19 har udviklet sig til et smertensbarn. 
 
Vi er på jagt efter en ny forpagter og at det skal være så svært, kan jeg ikke forstå. Jeg ved godt at det ligger 
lidt afsides men med en fornuftig forpagtningsafgift burde det være muligt, når man tænker på at kunderne 
er der. Måske har vi været for godt vante. 
 
Hul 19 er yderst vigtig for klubben - dens gæster og medlemmer og lige meget hvad der sker, så finder vi en 
løsning. 
 
Anderledes står det til i Storådalen - der er der kommet nyt forpagter par. 
Dorte og Lars Klüver - kendt fra Anlægspavillionen – mere derom senere under evt. 
 
Jeg vil gerne takke personalet på kontoret for jeres indsats til at få hverdagen til at lykkes - der er hele tiden 
bolde i luften og brande der skal slukkes. 
 
 Vil også gerne takke trænerteamet og køkkenpersonalet for jeres store indsats. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke en pragtfuld bestyrelse for deres gode humør og store indsats - vi er en klub med 
15 mill. i omsætning og det har været mig meget magtpåliggende at få en bestyrelse, der består af halvt 
forenings- og halvt forretningsmæssig sammensætning. Med deres kapacitet har det været let at være 
formand. 
 
Tak til alle for at have gjort Holstebro Golfklub til et godt sted at være. 
 



TAK 
 
Peder Johansen. 
 
 


